
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2021 № 362-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в основные направления долговой политики 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

В соответствии со статьей 107 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях эффективного управления муниципальным долгом 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области, на основании письма 

Министерства финансов Кировской области от 06.12.2021 администрация 

Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в основные направления долговой политики 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов, утвержденные постановлением администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 11.11.2021 № 322-П (далее – 

основные направления долговой политики): 

1.1. Динамику показателей муниципального долга и расходов на 

обслуживание муниципального долга за 2018-2020 годы и ожидаемое 

исполнение за 2021 год, представленные в пункте 2 основных направлений 

долговой политики изложить в новой редакции согласно приложению. 

1.2. Пункт 4 основных направлений долговой политики дополнить 

абзацами следующего содержания: 

«обеспечение возможности привлечения в местный бюджет кредитов от 

кредитных организаций исключительно по ставкам на уровне не более, чем 



2 

уровень ключевой ставки, установленный Банком России, увеличенный на 1 

процент годовых; 

увеличение по итогам очередного финансового года и каждого года 

планового периода доли общего объема муниципального долга по кредитам, 

полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, более 

50 процентов объема доходов местного бюджета без учета объема 

безвозмездных поступлений за очередной финансовый год и соответствующий 

год планового периода.». 

1.3. Абзац 5 пункта 5 основных направлений долговой политики 

исключить. 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 



3 

Приложение  

 

к постановлению администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 10.12.2021 № 362-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 

основных направлений долговой политики муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Динамика показателей муниципального долга и расходов на 

обслуживание муниципального долга за 2018-2020 годы и ожидаемое 

исполнение за 2021 год представлена в таблице: 

Наименование показателей 
На 

01.01.2019 

На 

01.01.2020 

На 

01.01.2021 

Ожидаемое 

исполнение 

на 01.01.2022 

1. Объем муниципального долга, 

млн. рублей 

23,0 22,9 22,9 21,9 

в том числе:     

Кредиты кредитных организаций, 

млн. рублей 

7,0 7,0 10,0 10,0 

бюджетные кредиты млн. рублей 16,0 15,9 12,9 11,9 

2. Отношение объема 

муниципального долга к годовому 

объему доходов бюджета без учета 

безвозмездных поступлений, % 

103,1 126,7 122,5 109,0 

3. Расходы на обслуживание 

муниципального долга, млн. рублей 

0,7 1,0 0,9 0,9 

4. Доля расходов на обслуживание 

муниципального долга в общем 

объеме расходов муниципального 

образования, за исключением 

расходов, которые осуществляются 

за счет субвенций, предоставляемых 

из бюджетов бюджетной системы 

РФ, в % 

3,1 5,7 4,9 4,5 



4 

5. Годовая сумма платежей по 

погашению и обслуживанию 

муниципального долга, возникшего 

по состоянию на 1 января текущего 

года к общему объему налоговых и 

неналоговых доходов 

муниципального образования и 

дотаций из бюджетов бюджетной 

системы 

9,8 21,0 0,9 1,9 

__________ 
 


